Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 477 от  04.03.2013

О создании комиссии по подготовке правил
землепользования и застройки на территории
МО “Кингисеппский муниципальный район”

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ “О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», с целью выполнения задач градостроительного зонирования и принятия решений об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид использования, создания условий для устойчивого развития территории МО “Кингисеппский муниципальный район”, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий городских и сельских поселений МО “Кингисеппский муниципальный район”, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом МО “Кингисеппский муниципальный район”, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подготовке правил землепользования и застройки на территории МО “Кингисеппский муниципальный район”.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории МО “Кингисеппский муниципальный район” (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории МО “Кингисеппский муниципальный район” (приложение № 2).

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом МО “Кингисеппский муниципальный район” Мулина А.В.
Первый заместитель главы администрации
МО “Кингисеппский муниципальный район”

        Э.В.Салтыков
Григорьева,
12 экз.   04.03.2013

          Утвержден

постановлением администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

от 04.03.2013 года № 477

      (приложение № 1)

С о с т а в
комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на
МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Председатель комиссии:

	Мулин А.В.
	заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом (в случае отсутствия – один из заместителей)

	Заместитель председателя комиссии:

	Волобой О.З.
	председатель комитета архитектуры и градостроительства

	Мельников В.Е.
	и.о.главы администрации МО «Кингисеппское городское поселение» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Архипова Г.В.
	главный специалист комитета архитектуры и градостроительства (в случае отсутствия – Никитина Р.И. – начальник отдела ИСОГД комитета архитектуры и градостроительства)

	Члены комиссии:

	Григорьева М.В.
	заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства, начальник отдела планирования территорий

	Смирнова С.Ю.
	начальник отдела застройки комитета архитектуры и градостроительства (в случае отсутствия – Горелова О.Е. – ведущий специалист комитета архитектуры и градостроительства)

	Кудряшова О.Н.
	председатель юридического комитета (в случае отсутствия – Прокопчик Н.В. – главный специалист юридического комитета)

	Хамова М.Е.
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом, начальником земельного отдела

	Никифорова Ж.Р.
	депутат Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» (по согласованию)

	Грекова И.В.
	депутат по избирательному округу № 12 Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» (по согласованию)

Список не является окончательным, при необходимости в состав комиссии могут включаться лица указанные в пунктах 2.3.-2.5.

      Утвержден

постановлением администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

от 04.03.2013 года № 477

      (приложение № 2)

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по подготовке правил землепользования и

застройки на территории МО «Кингисеппский
муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки на территории поселений, входящих в МО «Кингисеппский муниципальный район» (далее - Комиссия) создается на основании постановления  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", с целью выполнения задач градостроительного зонирования и принятия решений об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид использования, с целью создания условий для устойчивого развития территории МО «Кингисеппский муниципальный район», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий городского и сельских поселений МО «Кингисеппский муниципальный район», создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2. В своей деятельности комиссии руководствоваться Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Уставом МО «Кингисеппский муниципальный район» и правовыми актами администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и МО «Кингисеппский муниципальный район», другими действующими нормативными документами.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность (в рамках переданных полномочий поселений) в течение всего периода подготовки правил землепользования и застройки территорий данных поселений МО «Кингисеппский муниципальный район» до момента утверждения Правил Советами депутатов соответствующих поселений и по мере необходимости в дальнейшем осуществляет свою деятельность по внесению изменений в Правила.
2. Состав Комиссии

2.1. Члены Комиссии включаются в ее состав и исключаются из нее на основании постановлении администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. В состав Комиссии входят руководители (и/или их заместители) структурных подразделений администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.4. В состав Комиссии могут включаться сотрудники других подразделений администрации МО «Кингисеппского муниципального района», деятельность которых связана с вопросами планирования развития, обустройства территории и функционирования коммунального хозяйства, а также представители администраций сельских и городских поселений, общественных объединений, юридических и физических лиц.

2.5. На заседании Комиссии могут приглашаться третьи лица, обладающие специальными знаниями по вопросам в области планирования развития, обустройства территории, сохранения окружающей среды, объектов культурного наследия и т.п.
3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. В течение десяти дней со дня создания Комиссии проводится первое заседание, на котором определяются основные направления работы и назначаются ответственные лица.

3.2. Последующие заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии считается правомочным при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии и оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих членов комиссии.

3.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район».
4. Функции, задачи Комиссии

Функциями и задачами Комиссии являются:

4.1. Разработка правил землепользования и застройки территории МО «Кингисеппский муниципальный район» с полным комплектом входящих в их состав материалов (тексты, карты правового зонирования, описание градостроительных регламентов и т.п.).

4.2. Представление проекта правил землепользования и застройки на рассмотрение администрации соответствующего поселения, заинтересованным организациям, специалистам администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», которые вносят свои предложения и замечания в представленный проект документа.

4.3. Анализ предложений, их согласование. Доработка проекта правил землепользования и застройки с учетом предложенных дополнений и замечаний.

4.4. Рассмотрение вопросов об изменении одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид такого использования (до принятия Правил в установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации порядке).

4.5. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешённые виды использования земельных участков или объектов капитального строительства.

4.6. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4.7. Организует и проводит публичные слушания в случаях рассмотрения вопросов о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или рассмотрения проекта о внесении изменений в Правила, в порядке, определенных главой 4 настоящих Правил;

4.8. Подготавливает рекомендации главе администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» по результатам публичных слушаний, в том числе рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, рекомендации по досудебному урегулированию споров в связи с обращениями физических и юридических лиц по поводу решений органов местного самоуправления муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», касающихся вопросов землепользования и застройки.

4.9. Обеспечение подготовки и представления главе администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и на рассмотрения Совет депутатов поселении заключений о результатах публичных слушаний (в том числе путем привлечение к подготовке заключения экспертов), рекомендаций о предоставлении специальных согласований и разрешений на отклонения от Правил, рекомендаций по досудебному урегулированию споров по вопросам землепользования и застройки.

4.10. Организует подготовку предложений о внесении изменений в Правила, а также проектов муниципальных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением настоящих Правил.
5. Полномочия Комиссии

В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия вправе:

5.1. Запрашивать необходимую информацию.

5.2. Формировать пакет документов, необходимый для принятия решений по вопросам разработки и согласования правил землепользования и застройки.

5.3. Направлять проект протокола заседания комиссии на проверку и утвержденный протокол в комитет по управлению  имуществом и в комитет архитектуры и градостроительства.

5.4. Направлять выписки из протокола заседания комиссии по вопросам, связанным деятельностью подразделения администраций МО «Кингисеппского муниципального района» по развитию, обустройству территории и функционированию коммунального хозяйства, а так же деятельностью городских и сельских поселений, общественных объединений и др. заинтересованным лицам.